inicial do benefício de auxílio-doença do autor foi calculada tomando por base 
a média aritmética dos últimos 36 (trinta e seis) salários-de-contribuição 
anteriores ao afastamento da atividade, em conformidade com o art. 29 da Lei 
8.213/91, em sua redação original, resultando no salário-de-benefício de R$ 
512,92 (quinhentos e doze reais e noventa e dois centavos), sobre o qual incidiu 
o coeficiente de cálculo de 91% (noventa e um por cento) previsto no art. 61 da 
Lei 8.213/91.

4. A Carta de Concessão/Memória de cálculo da aposentadoria por 
invalidez do autor demonstra que a sua RMI foi fixada com base no